4
PAGE
3

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале сбора от организаций и граждан замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта, затрагивающего вопросы, регулируемые антимонопольным законодательством
                                                          от «01» апреля 2021 года
Настоящим администрация Пермского муниципального района уведомляет о начале сбора от организаций и граждан замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта, затрагивающего вопросы, регулируемые антимонопольным законодательством: «О внесении изменений в порядок определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному товаропроизводителю на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района от 30.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-137»  (далее – проект нормативного правового акта).

Сбор замечаний и предложений организаций и граждан по проекту нормативного правового акта осуществляется: управлением по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации Пермского муниципального района.
Контактное лицо по проекту нормативного правового акта:   Кольцова Светлана Валерьевна, главный специалист отдела развития предпринимательства и экономического анализа управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации Пермского муниципального района, тел. 2152551, эл. почта: ush@permraion.ru.

Срок проведения сбора замечаний и предложений организаций и граждан по проекту нормативного правового акта - составляет 5 рабочих дней с даты размещения уведомления на официальном сайте.

Замечания и предложения организаций и граждан по проекту нормативного правового акта принимаются по адресу электронной почты: ush@permraion.ru
в виде прикрепленного файла с указанием заявителя (название организации, Ф.И.О. представителя, или Ф.И.О. физического лица и контактного телефона).

Прилагаемые документы:

1. Проект нормативного правового акта, затрагивающего вопросы, регулируемые антимонопольным законодательством.

2. Обоснование реализации предлагаемых решений, в том числе их влияние на конкуренцию.
[image: image1.png]HJLKM

AJIMUHHUCTPALIUSA .
HHEPMCKOI'O MYHHIIUITAJIBHOI'O PAHOHA

NOCTAHOBJUEHMUE

Ne

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному товаропроизводителю на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района от 30.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-137.
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Участники отбора на дату, предшествующую дате подачи заявки не более чем на 30 календарных дней, должны соответствовать следующим требованиям:»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

И.п. главы муниципального района

                       В.П. Ваганов

Пояснительная записка

К Проекту Постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении изменений в порядок определения объема и условия

предоставления субсидии на возмещение затрат

сельскохозяйственному товаропроизводителю на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района от 30.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-137»
31.03.2021

Проектом предусмотрено внести изменения в п. 2.3. раздела 2 в части определения даты, на которую участник отбора должен соответствовать требованиям.

Заместитель главы администрации

Пермского муниципального района

по развитию агропромышленного

комплекса и предпринимательства,

начальник управления   по развитию

агропромышленного  комплекса

и предпринимательства                                                                       А.Н. Медведев

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на возмещение затрат

сельскохозяйственному товаропроизводителю на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района от 30.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-137